[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.768
De 03 de abril de 2008
Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, imóveis que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41, e tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último estatuto, e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam declarados de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, os seguintes imóveis:

01. Proprietária: MARISA LANDGRAF

RG. nº 5.462.569 e CPF. nº 005.768.848-63;

Matrícula nº 39.778 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara;

Imóvel: Lote “09” da Quadra “11” – Avenida Luiz Roberto Salinas Fortes  -

Parque das Hortências.
02. Proprietária: JANDIRA BERTONI FREIRE e Outros

RG. nº 5.497.029 e CPF. nº 442.832.538-04;

Matrícula nº 39.779 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara;

Imóvel: Lote “10” da Quadra “11” – Avenida Luiz Roberto Salinas Fortes  -

Parque das Hortências

03. Proprietário: JALAL SAMAHA

RG. nº 4.872.821 – CPF. nº 011.865.748-87;

Matrícula nº 39.781 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara;

Imóvel: Lote “12” da Quadra “11”  –  Rua Engº Marco Antonio Dentillo   –

Parque das Hortências

Art. 2º Os imóveis a serem desapropriados destinam-se à implantação de projeto habitacional de interesse social.

Art. 3º A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41.

Art. 4º As despesas decorrentes deste Decreto onerarão a dotação própria do orçamento vigente.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de abril do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUCIANA MÁRCIA GONÇALVES

Secretária de Desenvolvimento Urbano

EDMILSON JORGE FERRARI

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2008. ("PC").

PAGE
1

[image: image1.jpg]